Fü
r d
en
 F
al
l,
da
ss

• Zur Einhaltung der EMV-Normen ist der Schutzleiter sternförmig auf eine PE-Schiene
(Haupterde) zu verlegen.
• Vermeiden Sie Leitungsschleifen und verlegen Sie kurze Wege.
Verbinden Sie den Schutzleiteranschluss des Netzfi lters mit der PE-Schiene
(siehe Bild).
Schließen Sie die Anschlusskabel des Netzfi lters an die entsprechenden Klemmen
des Antriebsgeräts an (Leitungsquerschnitte und Sicherungen
siehe Betriebsanleitung des Antriebsgerätes).
Verbinden Sie das Netzfi lter mit dem Versorgungsnetz.
4 Technische Daten
Filtertyp In/Ph IÜberl./Ph2) Ableit-
strom
Verlustleis-
tung1)
JEMC8.2-1Ph-UR 8 16 7,9 mA 2,5 W
JEMC14.2-1Ph-UR 14 28 7,9 mA 5,8 W
JEMC19.2-1Ph-UR 19 38 7,9 mA 6,1 W
JEMC5.2-3Ph-UR 5 10 1,7 mA 2,0 W
JEMC7.1-UR 7 14 11,7 mA 7,5 W
JEMC10.0-UR 10 20 10,5 mA 13 W
JEMC11.2-3Ph-UR 11 22 1,7 mA 7,0 W
JEMC16.1-UR 16 32 11,7 mA 11 W
JEMC16.2-3Ph-UR 16 32 6,0 mA 12 W
JEMC17.0-UR 17 34 10,5 mA 21 W
JEMC25.1-UR 25 50 11,7 mA 24 W
JEMC25.2-3Ph-UR 25 50 4,8 mA 17 W
JEMC35.0-UR 35 70 10,5 mA 27 W
JEMC35.1-UR 35 64 11,7 mA 34 W
JEMC63.1-UR 63 125 5,5 mA 30 W
JEMC100.1-UR 100 150 16,9 mA 40 W
JEMC150.1-UR 150 225 16,9 mA 55 W
JEMC180.1-UR 180 270
33,8 mA
15 W
JEMC220.1-UR 220 330 20 W
JEMC250.1-UR 250 375 40 W
JEMC300.1-UR 300 450 40 W
JEMC400.1-UR 400 600 55 W
JEMC500.1-UR 500 750 60 W
Allgemein Einphasige Netzfi lter Dreiphasige Netzfi lter
Bemessungs-
spannung
1 x 230 V, -20 %  +10 %,